
Protokół Nr XXXII 

 

z przebiegu obrad XXXII  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Pabianice 
 z dnia 23 marca  2009 r. 

 

Na ustawowy stan  Rady Gminy Pabianice 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych, 
nieobecna  radna  J. Józefczyk. 

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu.  

Ponadto w  sesji uczestniczyli:   Wójt Gminy H. Gajda, W-ce Wójt E. Adamczyk, Skarbnik 
Gminy M. Nowicka, Sekretarz Urzędu Gminy J. Słubik. 

 

Ad. pkt. 1  

 

Obrady XXXII sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy R. Figiel, witając wszystkich 
przybyłych, poinformował, Ŝe sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Wójta  Gminy, 
poniewaŜ Wojewoda Łódzki stwierdził niewaŜność uchwały Nr XXIX/203/2009 Rady Gminy 
Pabianice z dnia 31 marca 2009 r.  w sprawie  ustalenia  na rok 2008 „Regulaminu 
określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i 
warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, 
szczegółowy sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 
godziny doraźnych zastępstw, a takŜe wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego 
oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania.” Z uwagi na to, iŜ ustawa z dnia 21 
listopada 2008 r. o zmianie ustawy Karta Nauczyciela /Dz.U. z 2009 r. Nr 1, poz. 1 zniosła 
obowiązek corocznego uchwalania regulaminów wynagradzania nauczycieli, poprzez zmianę 
ust.6 art. 30 ustawy ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela / Dz.U. z 2006 r. 
Nr 9, poz. 674 ze zmianami. Ustawa ta weszła wŜycie 22 stycznia 2009 r. Z tego wynika, Ŝe 
Rada Gminy Pabianice podejmując uchwałę w dniu 5 lutego 2009 r. Nr XXIX/203/2009 nie 
powinna była wprowadzać ograniczenia czasowego obowiązywania regulaminu, a przede 
wszystkim uchwalenia regulaminu, o którym mowa powyŜej nie moŜe nastąpić przez 
wprowadzenie zmiany w dotychczasowym regulaminie daty jego obowiązywania.  

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o zmianie ustawy  -  karta nauczyciela 
winno nastąpić w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w Ŝycie – ogłoszenia ustawy 
budŜetowej na rok 2009, tj. do dnia 23 kwietnia 2009 r. – Niedotrzymanie powyŜszego 
terminu mogłoby skutkować zarzutem dokonywania wypłat składników wynagrodzenia 
objętych Regulaminem bez podstawy prawnej . 

W związku z powyŜszym Przewodniczący Rady przedłoŜył porządek obrad nadzwyczajnej 
sesji rady Gminy Pabianice  zaproponowany przez Wójta Gminy Pabianice. 
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Ad. pkt. 2  

 

1. Otwarcie obrad XXXII sesji Rady Gminy Pabianice. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały  

a. ustalenia „Regulaminu określającego wysokość  oraz szczegółowe warunki 
przyznawania  dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za 
warunki pracy i mieszkaniowego  oraz wysokość i warunki wypłacania nagród 
i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny zastępstw, dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 
prowadzonych przez Gminę Pabianice”. 

4. Zamknięcie obrad sesji.  

 

Zaproponowany porządek obrad Rada przyjęła w głosowaniu 14 głosami za, bez głosów 
przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się. 

 

Ad. pkt. 3. 

 

Uchwała NR XXXII/232/2009 w sprawie -  ustalenia „Regulaminu określającego wysokość  
oraz szczegółowe warunki przyznawania  dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego, za warunki pracy i mieszkaniowego  oraz wysokość i warunki wypłacania 
nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania i 
wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny  zastępstw, dla 
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 
Pabianice” została podjęta przez Rade Gminy w głosowaniu 14 głosami za, bez głosów 
przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał. nr 2 do protokołu obrad sesji.  

 

Ad. pkt. 4.  

 

Przewodniczący rady Gminy Pabianice zamknął obrady XXXII nadzwyczajnej sesji Rady 
Gminy Pabianice.  

 

        Obradom sesji przewodniczył: 

       Przewodniczący Rady Gminy Pabianice  

                  Roman Figiel 

 

Protokołowała: 

Urszula Czerwonka  

 


